

**Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 2502/2022/ORA**  
**na realizáciu stavby: „Chodník na Tajovského ulici v Banskej Bystrici“ – stavebné práce**  
uzatvorený v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších zmien  
(ďalej v texte len „Dodatok č.1“)

Zmluvné strany:

**Objednávateľ:** Mesto Banská Bystrica  
**Sídlo:** Československej armády 26, 974 01 Banská Bystrica  
**V mene ktorého koná :** MUDr. Ján Nosko, primátor mesta Banská Bystrica  
**Osoby oprávnené na rokovanie vo veciach zmluvných :** Ing. Dominik Búry, e-mail: [dominik.bury@banskabystrica.sk](mailto:dominik.bury@banskabystrica.sk)  
tel.: 048/ 4330 122  
**vo veciach technických :** Ing. Viera Fircová , e-mail: [viera.fircova@banskabystrica.sk](mailto:viera.fircova@banskabystrica.sk)  
tel.: 048/ 4330 341  
**Bankové spojenie :** Československá obchodná banka, a. s., pobočka Banská Bystrica  
**BIC :** CEKOSKBX  
**IBAN :** SK77 7500 0000 0040 1679 5432  
**IČO :** 00313271  
**DIČ :** 2020451587  
**IČ DPH :** SK2020451587  
(ďalej len „Objednávateľ“)

**Zhotoviteľ :** PEMAX PLUS, spol. s r.o.  
**Sídlo :** Medený Hámor 4949/14, 974 11 Banská Bystrica  
**Zápis v OR :** Okr. súdu B. Bystrica, Oddiel Sro, Vložka číslo: 2651/S  
**Zastúpený :** Ing. Michal Hrnčiar, konateľ spoločnosti  
**Osoby oprávnené na rokovanie: vo veciach zmluvných:** Ing. Martin Šedík e-mail:  
tel.: -  
**vo veciach technických:** Tomáš Hrnčiar. e-mail:  
tel.: -  
**Stavbyvedúci:** Tomáš Hrnčiar  
**tel. kontakt:**  
**Bankové spojenie:**  
**BIC:**  
**IBAN:**  
**IČO:** 31627421  
**DIČ:** 2020461663  
**IČ DPH:** SK2020461663  
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

**Článok I.**

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 3.11.2022 Zmluvu o dielo č. 2502/2022/ORA, ktorá nadobudla účinnosť dňa 4.11.2022. V Zmluve o dielo sa Zhotoviteľ zaväzuje pre Objednávateľa riadne a včas, na svoje náklady a vlastné nebezpečenstvo, v rozsahu a za podmienok dohodnutých v Zmluve, vykonať dielo: „Chodník na Tajovského ulici v Banskej Bystrici“ - stavebné práce (ďalej len „Dielo“).
- 1.2 V priebehu realizácie Diela došlo k vzniku rozdielov v potrebe vykonania niektorých prác a dodávok materiálov určených na realizáciu Diela oproti pôvodnému rozpočtu stavby. Na základe vzájomnej dohody zmluvných strán, položkovitý súpis prác a materiálov (v podobe odpočtov), ktoré Zhotoviteľ na Dielo nevykoná a/alebo nedodá, a zároveň položkovitý súpis navyše prác, ktoré neboli uvedené v pôvodnom rozpočte Diela a ktoré zmluvné strany pri uzatváraní Zmluvy o dielo nemohli objektívne

predvídat', avšak ich vykonanie je nevyhnutné na riadne dokončenie Diela a zabezpečenie možnosti jeho riadneho užívania a prevádzkyschopnosti (v podobe prípočtov), sú obsiahnuté v Prílohe č. 1 k tomuto Dodatku č. 1. Uvedené zmeny nemajú vplyv na cenu Diela.

1.3 Dôvody na požadovanú zmenu rozpočtu:

- úprava podlažia priľahlej plochy, kde sa po odfrézovaní asfaltovej vrstvy na výmere 138 m<sup>2</sup> objavilo neúnosné podlažie;
- nevhodné podlažie s rozsiahlym koreňovým systémom vzrastlých stromov neumožnilo realizáciu časti chodníka;
- po odstránení zeminy popri komunikácii bolo zistené poškodenie obrubníkov, ktoré je potrebné vymeniť.

1.4 V zmysle bodu 1.2 a bodu 1.3 tohto článku zmluvné strany deklarujú potrebu zmeny rozsahu stavebných prác a príslušných položiek rozpočtu stavby. Položky, ktoré sa nerealizovali, alebo sa zmenilo ich množstvo budú z pôvodného rozpočtu vypustené, alebo bude upravené ich množstvo a budú doplnené položky rozpočtu, ktoré vyplynuli z vyššie uvedených dôvodov a tieto je nevyhnutné realizovať.

1.5 Na základe vyššie uvedených skutočností, v zmysle článku 13. bod 13.2. Zmluvy o dielo a v súlade s § 18 ods.1, písm. c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo, v nasledovnom znení:

### Článok II.

2.1 Mení sa príloha č. 1 Rozpočet stavby v rozsahu uvedenom v čl. I, bod 1.3. tohto Dodatku č.1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č.1.

### Článok III.

#### Záverečné ustanovenia

- 3.1 Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatkom č.1 ustálili rozsah prác potrebných na splnenie predmetu Zmluvy o dielo; tým nie je dotknuté ustanovenie článku IV. bod 4.3 Zmluvy o dielo. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo Dodatkom č.1 nedotknuté, zostávajú bez zmien v platnosti.
- 3.2 Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť deň po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 3.3 Dodatok č.1 je vyhotovený v piatich (5) vyhotoveniach majúcich charakter rovnopisu, z ktorých Objednávateľ obdrží štyri (4) rovnopisy a Zhotoviteľ obdrží jeden (1) jeho rovnopis.
- 3.4 Dodatok č.1 a jeho ustanovenia je potrebné vykladať v súlade s jeho celkovým zmyslom, a to najmä podľa jeho obsahu, zmyslu a účelu, ale aj v kontexte procesu verejnej súťaže, ktorej výsledkom bolo uzatvorenie Zmluvy o dielo.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č.1 pred jeho podpisom prečítali, že bol uzatvorený slobodne, vážne a po vzájomnom prerokovaní, je výrazom ich vôle, jeho obsahu riadne porozumeli a na znak súhlasu s ním ho potvrdili svojimi podpismi.
- 3.6 Prílohy :
- **Príloha č. 1** Rozpočet stavby – Aktualizácia rozpočtu / prípočty a odpočty

V Banskej Bystrici, dňa .....

V Banskej Bystrici, dňa .....

Za Objednávateľa :

Za Zhotoviteľa :

MUDr. Ján Kósko  
primátor mesta Banská Bystrica

Ing. Michal Hrnčár  
konateľ spoločnosti  
PEMAX PLUS, spol. s r.o.

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU



Stavba:  
Chodník na Tajovského ulici v Banskej Bystrici  
Objekt:  
**001 - Chodník na Tajovského ulici v BB**

JKSO:  
Miesto: Banská Bystrica

KS:  
Dátum: 2. 9. 2022

Objednávateľ:  
Mesto Banská Bystrica

IČO: 00313271  
IČ DPH: SK2020451587

Zhotoviteľ:  
PEMAX PLUS, spol. s r.o.

IČO: 31627421  
IČ DPH: SK2020461663

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:  
Ing. Hrnčár Michal

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

---

<b>Cena bez DPH</b>				<b>46 393,99</b>
---------------------	--	--	--	------------------

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	46 393,99	20,00%	9 278,80

---

<b>Cena s DPH</b>	<b>v EUR</b>	<b>55 672,79</b>
-------------------	--------------	------------------

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis: /

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU



Stavba: Chodník na Tajovského ulici v Banskej Bystrici  
Objekt: **001 - Chodník na Tajovského ulici v BB**

Miesto: Banská Bystrica  
Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica  
Zhotoviteľ: PEMAX PLUS, spol. s r.o.

Dátum: 2. 9. 2022  
Projektant:  
Spracovateľ: Ing. Hrnčár Michal

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

	<b>46 393,99</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	45 693,99
1.1 - Zemné práce - búracie práce	2 751,25
1 - Zemné práce	486,97
5 - Komunikácie	29 517,02
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie, osvetlenie	10,00
8 - Rúrové vedenie	2 253,00
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	9 979,44
99 - Presun hmôt HSV	696,31
M - Práce a dodávky M	700,00
21-M - Elektromontáže	700,00

# ROZPOČET



Stavba:

Chodník na Tajovského ulici v Banskej Bystrici

Objekt:

001 - Chodník na Tajovského ulici v BB

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

2. 9. 2022

Objednávateľ:

Mesto Banská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

PEMAX PLUS, spol. s r.o.

Spracovateľ:

Ing. Hrnčár Michal

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**46 393,99**

D HSV Práce a dodávky HSV

45 693,99

D 1.1 Zemné práce - búracie práce

2 751,25

1	K	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm	m2	500,000	5,20	2 600,00
2	K	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	55,000	2,75	151,25

D 1 Zemné práce

486,97

3	K	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	46,600	3,80	177,08
4	K	166101101.S	Prehodenie neulahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	46,600	2,65	123,49
5	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	46,600	4,00	186,40

D 5 Komunikácie

29 517,02

6	K	001	Dodávka a osadenie šachty 300x300mm pre sprístupnenie uzáveru - vodovodné šupátko	kpl	1,000	80,00	80,00
7	K	430321616.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 30/37	m3	0,250	135,80	33,95
8	K	430362021.S	Výstuž schodiskových konštrukcií zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,050	2 400,00	120,00
9	K	911131111.S	Osadenie a montáž cestného zábradlia ocelového s ocelovými stĺpkami	m	40,000	25,00	1 000,00
10	M	404490007900.S	Zábradlie ocelové, dĺžka 1,8 m	ks	20,000	150,00	3 000,00
11	K	275313811.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 30/37	m3	1,500	120,00	180,00
12	K	564841112.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 130 mm	m2	102,000	5,35	545,70
13	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	105,000	7,95	834,75
14	K	573131103.S	Postrek asfaltový infiltracný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 1,00 kg/m2	m2	520,000	1,30	676,00
15	K	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	520,000	1,11	577,20
16	K	577134231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	520,000	16,35	8 502,00
17	K	577154341.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	520,000	18,75	9 750,00
18	M	59246001990	Dlažba betónová pre nevidiacich, rozmer 400x400x80 mm, červená farba	m2	8,160	34,50	281,52
19	M	592460010200.S	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, farebná	m2	118,320	12,50	1 479,00
20	K	596911143.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	124,000	13,65	1 692,60
21	K	916361113.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 s bocnou oporou	m	18,000	13,95	251,10
22	M	592170002200.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm, skosenie 120/40 mm	ks	18,360	5,00	91,80
23	K	91972672R	Modifikovaná asfaltová zálievka	m	196,000	2,15	421,40

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie, osvetlenie

10,00

24	M	286130073700.S	Chránicka ohybná dvojplášťová korugovaná DN 80, HDPE	m	4,000	2,50	10,00
----	---	----------------	--	---	-------	------	-------

D 8 Rúrové vedenie

2 253,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	M	5524100024	Poklop liatinový D 400 samonivelacný	ks	3,000	649,72	1 949,16
26	K	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	3,000	101,28	303,84
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				9 979,44
27	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	41,342	5,00	206,71
28	K	961055111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	2,000	86,50	173,00
29	K	917831515.S	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 120 cm - do radu	m	44,000	19,50	858,00
30	M	592170006000.S	Palisáda betónová, rozmer 165x165x1200 mm, farebná	ks	269,280	20,50	5 520,24
31	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	180,717	1,85	334,33
32	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	3 433,623	0,25	858,41
33	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	12,375	10,00	123,75
34	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	127,000	15,00	1 905,00
D 99			Presun hmôt HSV				696,31
35	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	278,522	2,50	696,31
D M			Práce a dodávky M				700,00
D 21-M			Elektromontáže				700,00
36	K	2109620	Demontáž a montáž výložníka jednoramenného do 35 kg	ks	2,000	100,00	200,00
37	K	21096207	Demontáž a montáž stožiaru osvetlovacieho ostatného ocelového do 18 m	ks	2,000	250,00	500,00

# AKTUALIZÁCIA ROZPOČTU / PRÍPOČTY A ODPOČTY

Stavba: Chodník na Tajovského ulici v Banskej Bystrici

Objekt: Chodník na Tajovského ulici v BB - prípočty a odpočty

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: PEMAX PLUS, spol. s r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: Ing. Hrnčár Michal

Dátum: 24. 11. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>0,00</b>
<b>1.1</b>		<b>Zemné práce - búracie práce</b>				<b>-133,66</b>
1	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m <sup>2</sup> , pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m <sup>2</sup>	-38,000	5,20	-197,60
38	113202111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	23,000	2,78	63,94
<b>1</b>		<b>Zemné práce</b>				<b>5,63</b>
39	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne 0,5*0,5*0,5 "základ pre značku"	m <sup>3</sup>	0,125	45,00	5,63
				0,125		
<b>5</b>		<b>Komunikácie</b>				<b>780,36</b>
7	430321616.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 30/37	m <sup>3</sup>	-0,250	135,80	-33,95
8	430362021.S	Výstuž schodiskových konštrukcií zo zváraných sieť z drôtov typu KARI	t	-0,050	2 400,00	-120,00
40	565131211.R	Doplnenie podkladu asfaltom AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení premenlivej hr. 30 - 100 mm	m <sup>2</sup>	138,000	23,50	3 243,00
14	573131103.S	Postrek asfaltový infiltrračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 1,00 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	-58,000	1,30	-75,40
15	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	-58,000	1,11	-64,38
16	577134231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m <sup>2</sup>	-58,000	16,35	-948,30
17	577154341.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m <sup>2</sup>	-58,000	18,75	-1 087,50
18	59246001990	Dlažba betónová pre nevidiacich, rozmer 400x400x80 mm, červená farba	m <sup>2</sup>	-4,080	34,50	-140,76
19	592460010200.S	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, farebná	m <sup>2</sup>	-14,280	12,50	-178,50
20	596911143.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m <sup>2</sup> so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m <sup>2</sup>	-22,000	13,65	-300,30
21	916361113.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 s bocnou oporou	m	23,000	13,95	320,85
22	592170002200.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm, skosenie 120/40 mm	ks	23,230	5,00	116,15
41	91972672	Asfaltová zálievka	m	23,000	2,15	49,45
<b>8</b>		<b>Rúrové vedenie</b>				<b>-2 151,72</b>
25	5524100024	Poklop liatinový D 400 samonivelacný	ks	-3,000	649,72	-1 949,16
26	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	-2,000	101,28	-202,56
<b>9</b>		<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>1 405,00</b>

## AKTUALIZÁCIA ROZPOČTU / PRÍPOČTY A ODPOČTY

Stavba: Chodník na Tajovského ulici v Banskej Bystrici

Objekt: Chodník na Tajovského ulici v BB - prípočty a odpočty

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: PEMAX PLUS, spol. s r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: Ing. Hrnčár Michal

Dátum: 24. 11. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
27	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	34,470	5,00	172,35
42	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	1,000	21,70	21,70
43	917161112.S	Osadenie chodník. obrubníka kamenného ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	3,500	12,10	42,35
44	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	3,500	102,00	357,00
45	938908405.S	Očistenie povrchu vozoviek ručne uľahlého nánosu odkopávkou hrúbky do 5 cm	m2	462,000	0,85	392,70
46	938909111.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu štrkového	m2	462,000	0,10	46,20
47	966006132.S	Odstránenie značky, pre staničenie a ohraničenie so stĺpikmi s bet. pätkami, -0,08200t	ks	1,000	15,20	15,20
31	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	43,175	1,85	79,87
32	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	818,900	0,25	204,73
33	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	7,290	10,00	72,90
<b>99</b>		<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>94,39</b>
35	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	37,756	2,50	94,39

**Celkom**

**0,00**